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DENOMINACIÓN 
COMERCIAL 

NUECES MONDADAS 

DENOMINACIÓN 
LEGAL 

NUECES DE NOGAL SIN CASCARA 

ORIGEN UE 

TRATAMIENTO Producto natural. 

INGREDIENTES (%): 
en orden decreciente 

Nueces de nogal sin cáscara. 

VALORES 
NUTRICIONALES 
MEDIOS 
 

 

Por 100 g 

Valor energético (Kcal / KJ) 685 / 2828 

Proteínas (g) 16 

Hidratos de carbono (g) 5,3 

de los cuales azúcares (g) 3,5 

Grasas (g) 65 

de los cuales saturadas (g) 7,1 

Fibra (g) 7,3 

Sal (g) 0,05 
 

CARACTERISTICAS 
ORGANOLEPTICAS 

Forma ................................................. Aspergaminada 
Aspecto .............................................. Sanas, uniformes 
Color ................................................... Dorado 
Olor ..................................................... Fresco y propio 
Textura ................................................ Crujiente 

CARACTERISTICAS 
FISICAS 

Calibre ........................... mitades > 20%  
                                         trozos   < 1cm  máx. 25%  
                                         resto cuartos. 
Humedad ................................................< 7% 

CARACTERISTICAS 
QUIMICAS 

Pesticidas (Legislación UE). 
Metales pesados (Legislación UE). 

CARACTERISTICAS 
MICROBIOLOGICAS 

Aflatoxinas totales (G1+B1+G2+B2) (ppb)..................< 4 
Aflatoxina B1 (ppb)......................................................< 2 
Listeria Monocytogenes (ufc/g)...................................< 100 

CARACTERISTICAS 
HIGIENICAS 

Materias extrañas vegetales..................................  ≤ 0,25% 
Materias extrañas peligrosas ……………………… Ausencia 
Insectos…............................................................... Ausencia             
Dañados por insectos……………………………. ..   ≤ 0,25% 
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ETIQUETADO 

(Denominación,  
peso, fecha 

caducidad, lote de 
fabricación,…) 

 

NUECES MONDADAS 
Peso : (según acondicionamiento) 
Consumir pref. antes del: Día/Mes/Año (210 días) 
Lote: Día, semana, año, hora de fabricación y máquina envasadora. 
Ingredientes: NUECES. 
Alérgenos: puede contener trazas de cacahuetes y otros frutos de cáscara. 
Origen: UE 
Envasado en atmósfera protectora. 

MODO EMPLEO Consumo directo y como ingrediente para pastelería 

POBLACION 
VULNERABLE 

No se recomienda su consumo en ancianos, niños menores de 3 años. 

CONDICIONES DE 
ALMACENAMIENTO 

Mantener en lugar fresco y seco, protegido de los rayos solares o de la luz 
directa 

 


